CVM ijs, qui tuæ Reipub. sunt membra, duo bonorum operum genera exercere debes: alia iustitia, alia liberalitatis & gratiæ. Et primo quidem loco, Iustitiæ: reddens unicuique quod debes: remouendo omne genus iniuriæ, discordia, & litis; quamuis, vt fraternalm colas & conserues

cha-

charitatem aliquid tuum amittere sit opus: nullum dans locum acceptio-
ni personarum; nec punctis honoris, quae sunt horum incommodatum
seminaria. Promouebis verò iustitiae administrationem pro ratione obli-
gationis ex officio tuo. Aliqua etiam gratia opera exercere te oportet et
ga tuos amicos, vicinos, conciues, & notos ac domesticos: ostendens omni-
bus eam humanitatem & liberalitatem, quam velles tibi ab eis ostendi; me-
mor sententiae saluatoris dicens: d date & debitur vobis; eadem mensura, qua
mens fueritis remejetur vobis.

Ex Qvo intelliges, effulgori manu debere te misericordia opera in pauperes
& egenos exercere, non exclusis peregrinis & aduenis: sed omnibus o-
stendens viscera charitatis, quibus Abraham & Lot hospitio eos recipie-
bant, blandeq; tractabant. Quod si valde sis diues, debes honori tibi tribue-
re quod sis Dei eleemosynarius cogitans, Deum tibi diuitias tradidisse, ut eius
nomine pauperibus eas distribueres: sicut faciūt supremi Regum & Princi-
pum eleemosynarij: qui profūsores esse debent in faciendis eleemosynis,
eo quod ab ēterno Rege maiores acceperint diuitias, ad eas largiendas. Nec
tamen obliuisci debes operum misericordia spiritualium, quae corporalibus
præferuntur: ut corrigas errantem, iniurias feras, & remittas iuxta regulas
hac de re superius traditas.

IN omnibus status & officijs tui operibus & occupationibus, non tam
aspicias ad excellentiam, quam ex obiecto & materia sua habent; quād ad
modum excellenter ea faciēdi: in hoc enim sensu dixit Spiritus sanctus Ec-
clesiasticis omnibus ac secularibus: et in omnibus operibus tuis præcellens es tu.
Nec nullum erit officium aut occupatio adeo vilis, quae non habeat valde
sublime meritum, si eam fī sex hī scē alis Seraphim comiteris, quibus à terra
exaltatur in cœlum, quae sunt: Memoria præsentiae Dei vbiique existentis; &
quid cogites, loquaris, aut facias, accipientis, pura maioris ipsius gloriae
intentio, studendo in omnibus quae facis, illi placere; eiusque diuinam vo-
luntatem semper exequi: ed quod sit summè bonus: oratio, quae tuis operi-
bus det initium, eaque comitetur, petendo diuinum auxilium: ut cum ea
perfectione, quam ipse præcipit ac confulit, ea exequaris: fiducia in Deum,
a quo omne bonum tuum dependet, de cuius omnipotentia speres, adiu-
turam tuam imbecillitatem: de eius misericordia, quod compatietur tua
miseria; de fidelitate, quod in tuis temptationibus & periculis te proteget
de prouidentia, quod te in omnibus vijs tuis deducet, & hinc due ultimæ;
alæ oriuntur: fortitudo scilicet in arduis rebus aggrediendis, abiectio
omni difficultatum metu: & perseverantia usque ad finem operum inchoa-
torum: tolerando patienter quascunque occurrentes molestias. Nam
(vt Iaia dixit) g qui sperant in Domino, mactabunt fortitudinem recen-

Tra. 4. c. 11.

Gratia.

Tra. 3. c. 16.

d Lut. 6. 38.

13.

Tra. 3. c. 16.

Trad. 2. c. 9.

Misericor-
dia corpora-
les, spiritua-
les

Tra. 4. c. 15.

Tra. 4. c. 17.

& Tra. 3. c. 6.

14.

Modus ope-
rum sit pra-
cellens.

c Ecl. 33. 23.

6. ala Ser-
aphino.

f Ia. 6. 2.

Præsentia
Dei.

Intentio.

Oracio.

Fiducia.

Fortitudo.

Perseveran-
tia.

g Ia. 40. 31.

Psal. 118:22.

Iij.
Speculum.
h Iac. 1. 23.Examen
conscientie.

i Mich. 6.8.

Deus curat
curantes se.

k Gal. 6.16.

tem scilicet aliā præstantiorem induentes: affūment pennas sicut Aliqua, vt Spiritu violent, suaq; opera à terra ad celum exaltent: current, & non laborabunt, propter delectationem, qua Deus illorum corda delatat in via diuinorum mandatorum: ambulabunt, & non deficien, sed perseverabunt in operibus obsequij eius, donec gloriæ coronam obtineant.

Hæ sunt præcipue regulæ, ac perfectionis documenta frequenter tibi relegenda, in quibus tanquam in speculo quodam te aspicias non vt statim h obliuiscaris, quid videris, sed vt, quod obliquum ac turpe est, reformes: quod verò bonum & Sanctum, perficias.

SINGVLIS etiam noctibus, antequam incumbas, examinandum esset, an eo die hæc documenta benè obseruaueris; ac Deo gloria reddenda, gratiæque agendæ de omni bono, quod feceris; de malo verò dolendum ac pœnitendum; & statuenda firmiterque proponenda in sequentem diem emendatio. Et hac ratione exequeris quod dixit Michæas Propheta: i indica ho tibi, o homo, quid sit bonum & quid dominus requirat a te: utique facere iudicium & diligere misericordiam, & sollicitum ambulare cum Deo tuo: qui abundè remunerabit curam & solitudinem, quam in his regulis obseruandis posueris: suspiciens ipse paternam rerum tuarum curam & solitudinem. Et (vt Apostolus dixit) k quicunq; hanc regulam secutifuerint, pax super illos, & misericordia Dei, quia donis suis te in hac vita implebit, pignusque dabit, quod in altera sit fœlicissimam claramque sui visio nem daturus in æternum,

Amen.

TRACTA-